[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26  сентября   2017 года                                                                                №51
Об изъятии из частной собственности

Пановой К.Н. ½ доли квартиры

по ул. Пионерская, д.3 кв. 5 с

предоставлением взамен ½ доли

квартиры ул. Пионерская, д.3 кв. 23

Заслушав информацию заместителя главы Администрации МО «Город Ивангород» Козлова М.К.., на основании гл. 31 Гражданского Кодекса Российской Федерации, часть 8 ст.32 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ 28.01.2006 г № 47, в соответствии с «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 18 июля 2012 года № 55,  Совет Депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1.  Изъять из частной собственности Пановой Клавдии Николаевны жилое помещение, состоящее из ½ доли отдельной однокомнатной квартиры, общей площадью 26,61 кв. м, расположенной по адресу Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение, г.Ивангород, ул. Пионерская, дом 3 квартира 5.

2.  Предоставить в частную собственность Пановой Клавдии Николаевны жилое помещение, состоящее из ½ доли однокомнатной квартиры,  общей площадью 26,7 кв. м, расположенное по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение, г.Ивангород, ул. Пионерская, дом 3 квартира 23.

3.  Обмениваемые доли жилых помещений признать равнозначными.

      4. Решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» № 29 от 23.07.2013 «Об изъятии из частной собственности Пановой К.Н. квартиры по ул. Пионерская, д.3 кв. 5 с предоставлением взамен квартиры ул. Пионерская, д.3 кв. 23» признать утратившим силу.

5. Администрации МО «Город Ивангород»:

     5.1. Оформить в установленном порядке изъятие квартиры, указанной в п.1 настоящего решения и предоставить квартиру, указанную в п.2 настоящего решения.
     5.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности МО «Город Ивангород»

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по городскому хозяйству и земельным вопросам Совета Депутатов МО «Город Ивангород» Т. Е. Щербакову.
Глава МО «Город Ивангород»

    В.М. Карпенко

[image: image1]